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Katse  
säiliöturvallisuuteen

Lämmöllä on energiatehokkuussopimus Höylä III:n kuluttaja- 
tiedotuskanava. Lehden lähettää sinulle lämmitysöljykauppiaasi.

Osoitelähteenä seuraavat asiakasrekisterit
Neste Oil Oyj, St1 Energy Oy, St1 Lämpöpalvelu ja Oy Teboil Ab

Maksuttoman Lämmöllä-lehden tilaukset ja osoitteenmuutokset
Postitse: DirektMedia 121 Oy, Lämmöllä-lehti, PL 57, 00661 Helsinki
Sähköpostitse: lammolla@121.fi

Keväällä alkavat omakotitaloasukkaan askareet tontilla ja puutarhassa. 
Ulkona riittää lapioitavaa, haravoitavaa ja istutettavaa. Kevät myös tuo 
tullessaan muurareita, maalareita ja hanslankareita rakennushommiin. 
Näin on ainakin Kipparikvartetin tutun laulun mukaan. Pitäisikö tänä 
vuonna ammattimiesten listaa jatkaa öljysäiliötarkastajalla?

Öljysäiliöstä huolehtiminen on osa kiinteistön huoltoa. Omistajana  
vastaat itse säiliösi kunnosta. Säännöllisesti huollettu säiliö on pitkä- 
ikäisempi ja turvallisempi. 

Vanhan säiliön omistajia kehottaisin siis uhraamaan hetken aikaa  
ja muistelemaan oman maanalaisen säiliön tai teräksisen sisäsäiliön 
edellistä puhdistus- ja tarkastusvuotta. Oliko se viime vuosituhannen 
puolella?

Säiliöiden tarkastaminen on säännösten mukaan pakollista tärkeillä  
pohjavesialueilla. Tarkastaminen ja säiliöhuolto pitää tehdä säännölli- 
sesti 5 tai 10 vuoden välein. Suosittelen tarkastamista myös muualla  
seuraavissa tapauksissa: säiliö on otettu käyttöön ennen vuotta 1985 ja 
edellisestä tarkastusajankohdasta ei ole tietoa tai siitä on yli 10 vuotta. 
Tämä koskee erityisesti teräksestä valmistettuja öljysäiliöitä niin maan 
alla kuin kiinteistöjen kellaritiloissa. 

Jos oma öljysäiliösi kuuluu tuohon joukkoon, niin toimi pikaisesti.  
Öljysäiliötarkastusten kiireisin aika on alkanut. Tarkastuksia tekevät 
niihin erikoistuneet Tukesin hyväksymät tarkastusliikkeet. Oman  
paikkakunnan tarkastusammattilaisten työtilanne on hyvä selvittää  
hetimiten.

Säiliötarkastusta ei tarvitse lykätä säiliön tyhjentymiseen asti,  
tarkastusliike käsittelee käyttökelpoisen öljyn erikseen. Tar- 
kastuksessa tulee tarkastaa myös täyttö- ja ilmaputken kunto.  
Säiliön ja polttimen välinen imuputkisto on hyvä samassa  
yhteydessä muuttaa palautuskiertolaitteen avulla  
1-putkikytkennäksi, mikäli kytkentämuutosta ei ole  
jo aiemmin toteutettu. 

Ja sitten vaan lämmintä ja turvallista kesää!

Eero Otronen
öljylämmitysaktivisti 

P.S. Lue lisää öljysäiliöesitteestä osoitteesta  
http://www.oljylammitys.fi/oljylammitys.html



Suunnittelutieto-Team Oy:n  
toimitusjohtaja Risto Pääjärvi ker- 
too hyvän eristämisen eduista.

1. Millaiseen urakkaan olen ryhty-
mässä? Kun talosi lämmöneristykset 
ovat kunnossa, varmistat, että lämmitys- 
järjestelmäsi kuluttaa vähemmän poltto-
ainetta. Kun tarkistutat eristeiden kun-
non, teet samalla pohjatyön esimerkiksi 
hybridilämmitykseen siirtymiseen. Jos 
ja kun annat eristeremontille työaikaa 
muutaman kuukauden, voit nauttia 
lämpimästä ja huolettomasta asumisesta 
vuosikymmenien ajan. 

2. Mistä kannattaa aloittaa? Ensiksi 
on hyvä teettää ulkovaipan kuntoarvio. 
Tähän työhön voit tilata rakentamisen 
asiantuntijan. Hän tarkastaa, ettei ulko-
vaipassa ole rakenteellisia tai kosteudesta  
johtuvia vaurioita. Jos vaurioita ei ole, 
seuraavaksi katsotaan ikkunat ja ulko-
ovet. Kun arvio on tehty, asiantuntija 
tekee ehdotuksen tarvittavasta ulkovai-
pan lisälämmöneristämisestä ja tiivistä-
misestä. Ulkovaippaan sisältyvät siis 
seinät, yläpohja ja alapohja. 

3. Mikä on paras eristemateriaali 
rintamamiestalolle? Rintamamiesta-
loissa on usein purueristeet sekä seinissä 
että ylä- ja alapohjassa. Tyypillisesti ala- 
pohja on kantava ja tuulettuva rossi-
pohja, mikä auttaa pitämään rakenteet 
kuivina. Eristemateriaaliksi sopii hyvin  
mineraalivilla tai puukuitueriste. Ylä-
pohjaan olisi hyvä saada 200–300 mm 
lisäeristettä. Alapohjasta poistetaan van- 
hat purut ja laitetaan tilalle uudet, hengit- 
tävät eristeet. Jos mahdollista, eristettä 

Ostin hiljattain puolitoistakerroksisen rintamamiestalon. Nyt haluaisin selvittää, onko taloni 
eristys riittävä. Toiveena olisi tiivis koti, jossa on hyvä sisäilma. En myöskään halua remontoida 
jatkuvasti, vaan haluaisin laittaa eristeasiat kerralla kuntoon. 

laitetaan 300 mm:n verran. Ulkoseinien 
kohdalla valitaan, laitetaanko lisäeristys 
rakennuksen sisä- vai ulkopuolelle. 

Ulkoseinissä pitää tarkastaa erityisesti 
ikkunoiden alaosat ja varmistua siitä,  
että mahdolliset purueristeet eivät ole 
painuneet kasaan, jolloin ikkunoiden 
alaosat saattavat olla kokonaan ilman 
lämmöneristystä. 

4. Miten lisäeristys vaikuttaa 
sisäilman laatuun? Vilkaistaan ensin 
ikkunat ja ovet. Jos talossa on kaksinker-
taiset ikkunalasit, niiden kautta karkaa 
liikaa lämpöä. Niinpä ne kannattaa 
vaihtaa kolminkertaisiin ja erityisesti 
hyvän lämmöneristysominaisuuden 
omaaviin ikkunoihin. Jos talossa on jo 
kolminkertaiset ikkunalasit, tarkastetaan 
niiden kunto ja lämmöneristävyysomi-
naisuuksien riittävyys. 

Ulko-ovet ovat sen sijaan rintama-
miestalojen yksi heikoista kohdista, joten 
sinun kannattaa hankkia kokonaan uu-
det, tiiviit ulko-ovet. 

Ennen eristeremonttia talosi ilman-
vaihto on toiminut kuin itsestään hata-
ran ulkovaipan ansiosta. Nyt talosi on 
sopivasti lämpöeristetty ja tiivis, mutta  
”luomuilmanvaihdolla” et enää tule 
toimeen. 

Tarvitaan koneellinen tulo-/poisto- 
ilmanvaihto, jossa on myös hyvällä vuosi- 
hyötysuhteella toimiva lämmöntalteen-
otto. Näin talosi sisäilman laatu saadaan 
pysymään hyvänä. Tämän lisäksi sinun  
kannattaa perussäätää uudelleen vesi-
keskuslämmityksen lämmityspatterien 
venttiilit.

5. Miten lisäeristäminen auttaa 
säästämään lämmityskuluissa? 
Talosi ei ole enää energiasyöppö, vaan 
pysyy lämpimänä entistä pienemmällä 
energiapanostuksella. Todennäköisesti 
öljylaskusi loppusumma pienenee mer-
kittävästi, koska öljykattilan tuottama 
lämpö ei karkaa taivasalle. Sinulla on 
nyt perusasiat kunnossa, ja jos haluat 
säästää vielä enemmän, voit harkita joko 
olemassa olevan lämmitysjärjestelmäsi 
uusimista tai liittää siihen lisälämmön-
lähteen, esimerkiksi aurinkolämmön. ■
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St1:n Laura Lampola  
vastaa lämmitystuotteiden 
kuluttajamyynnistä ja asia-
kaspalvelusta. Hänen mu-

kaansa lämmitysöljyn myynti on pienoi- 
sessa laskussa, mutta tämä johtuu osal-
taan siitä, että sekä lämmityslaitteistot 
että niiden vaatimat energianlähteet ovat 
fiksumpia. 

St1 lupaa:

Kerralla oikein – 
vähemmän on enemmän

Energiayhtiö St1:n mukaan vähemmän on enemmän. Öljy-
lämmittäjillä on entistä fiksummat laitteistot ja yrityksillä 
entistä tehokkaammat polttoaineet. Muodostuu yhtälö, 
jossa asiakkaan laitteet käyttävät polttoaineen täysmää-
räisesti hyväksi ja entistä pienempi määrä öljyä lämmittää 
enemmän ja pidempään. 

St1:n Laura Lampola sanoo, että 
tyypillinen asiakas on mukava. Ja 
tiedonhaluinen. 

Säästä satasia vuodessa 
Suomessa lainsäädännön ohjaava voima 
on vahva. 

– Jokainen lämmitysmuoto kehittyy 
omaa tahtiansa eteenpäin ja toivoisin, 
että esimerkiksi EU-direktiivit olisivat 
kilpailuneutraaleja. Nyt joitakin lämmi-
tysmuotoja suositaan ja toisia sanktioi-
daan. Eikö tämän sijaan kannattaisi tu-

kea jokaista alaa niin, että saataisiin esiin 
parhaat tehot ja ympäristösuoritukset 
kautta linjan?

St1:n markkinaosuus lämmitysöljyn 
toimittajana on Suomessa 12 prosenttia. 
Kaikkiaan yhtiö pitää hallussaan 21 pro-
senttia markkinoista. 

Lampolan mukaan hybridilämmitys 
on hyvä ratkaisu ”uuden ja vanhan” ris-
teyksessä. Öljylämmityksen etuna on sen 
vakaus ja turvallisuus, lisälämmönlähde 
puolestaan mahdollistaa energian sääs-
tön lämpiminä kausina. 

– Tässäkin on ratkaisevaa, että läm-
mittäjän laitteistot ovat kunnossa. Säätö- 
tekniikat ovat jo hyvin edistyneitä, mut-
ta ne toimivat vain, jos laitteisto on asen-
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nettu ja säädetty juuri oikein. Öljyläm-
mityksen sydän on poltin, joka voi käydä 
myös lisäenergian avulla. Kun poltin on 
toimintakykyinen, lämpö pysyy päällä 
esimerkiksi sähkökatkon aikana. 

Laitteistojen ajantasaisuus on lähtö-
kohta sille, että kokonaisenergiankulu-
tusta voidaan laskea. 

– Jo pelkällä polttoainevalinnalla voi 
saada 3–5 prosentin säästön laskun loppu- 
summaan, ja nykyaikainen lämmitys-
järjestelmä tuo lisää säästöä. 

Lämmittäjät tiedonhaluisia
St1:llä on sekä jälleenmyyjiä että omaa 
asiakaspalveluväkeä. Helsingin Pitäjän-
mäen toimipisteessä työskentelee noin  
kymmenen myyjää, jotka pystyvät tar-
joamaan myös teknistä neuvontaa. Yri-
tyksen logistiikkakumppani on North 
European Oil Trade Oy eli Neot. Neot 
on St1:n osakkuusyhtiö. Tätä kautta 
St1:n asialla liikkuu Suomessa noin  
200 säiliöautoa kuljettajineen. 

Nettiasiointi onnistuu myös poltto-
öljyn ostossa. Netin suosio on nousussa, 
mutta toisaalta:

– Aina on mahdollista ja toivottuakin 
puhua ihmisen kanssa. Meillä on koke-
neet myyjät, jotka ymmärtävät, että läm-
mitysöljysäiliön täyttö on monen talou-
den suurin vuosittainen investointi. He 
osaavat kysyä oikeat asiat. Tavoitteena  
on, että tilaus menee sujuvasti puhelin-
kontaktista aina siihen, kun säiliöauto 
lähtee asiakkaan pihasta. 

Lampolan mukaan tyypillisten öljy-
lämmitysasiakkaiden joukkoon on nyt 
nousemassa myös nuori perhe, joka on 
muuttanut uuteen tai vanhaan omakoti-
taloon. Vielä muutama vuosi sitten tyyppi- 
asiakas oli hieman varttuneemman väen 
edustaja. Myös tyypillinen asiakkaan 
esittämä kysymys on muuttunut. Aiem- 
min hinta oli tärkein, nyt kysytään, 
kuinka nopeasti tilaus tulee perille. 

– Kuluttajat ovat erittäin valistuneita 
ja haluavat tietää kaiken lämmitysratkai-
sustaan. Tämä on erittäin hyvä trendi. 
Tiedonhaluinen ja tiedostava kuluttaja 
pystyy vaikuttamaan talonsa lämmitys-
kustannuksiin merkittävästi. 

päivää. Kuutosalueeseen kuuluu varastol-
ta kauimpana sijaitsevat osoitteet, keski- 
määräinen toimitusaika on kolmisen 
päivää. 

Logistiikka ja myynti käsi kädessä
St1:een tullut öljytilaus välittyy Neotin 
vastaanottojärjestelmään automaattisesti. 
Sieltä tilaus jatkaa kunnittain operoiville 
kuljetusliikkeille. Kuljetusliikkeen suun-
nittelija laatii aikataulun toimituksille. 
Suunnittelua helpottaa se, että osa St1:n 
asiakkaista käyttää yhtiön tarjoamaa au-
tomaattipalvelua. Kuormia pystytään 
kasaamaan eri suuntiin meneviksi lähe-
tyksiksi, joten maanteillä liikkuu ainoas-
taan täydessä lastissa olevia säiliöautoja. 

– Meillä on kuntakohtaiset toimitus-
aikalupaukset, jotka luovat raamit tilauk- 
sille. Toki tarjoamme myös hätäpalvelua, 
mikä tarkoittaa sitä, että öljytoimitus tu-
lee perille 24 tunnin sisällä. Toisaalta 
tällaisia tapauksia on aika vähän. Asiak-
kaat osaavat jo hyvin ennakoida, milloin 
öljyä tullaan tarvitsemaan, kertoo Neotin  
Suomen maakuljetuksista vastaava Sirpa  
Saarinen. 

Neot vastaa St1:n tuotehankinnasta,  
varastoinnista ja kuljetuksista loppuasiak- 
kaalle. Varastoja on kuusi eri puolilla  
Suomea. Saarisen mukaan varastointi-
kapasiteetti ylittää kaikki tilaustarpeet. 

– Toimintaamme rytmittää liikenne- 
polttonesteiden sesonki kesäaikaan ja 
lämmitysöljyn toimitukset talviaikoina. 
Myynnin ja logistiikan ketju on vahva ja 
se on kehittynyt selkeäksi toiminnaksi 
vuosien varrella. 

Neotilla on kymmenen polttoöljyä  
kuljettavaa toimitusyritystä. Lisäksi  
St1:llä on paikallisten jälleenmyyjien  
verkosto. Toimituslupaus on 1–6 arki-
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St1:n myynti pyörii  
10 myyjän voimin.

Tarkkana ylitäytönestimen 
kanssa. 

Säiliöauto kierroksella 
Helsingin Puotilassa. 



Tuotekehitys  
tärkeää
st1 panostaa räätälöityihin tuot- 
teisiin, laadukkaaseen asiakas-
palveluun ja logistiikkaan. Poltto- 
öljyjen ja -aineiden lisäksi yhtiö keskit- 
tyy tuulen ja jätteen hyödyntämiseen 
energiantuotannossa. 

Autojen korkeaseosetanolipoltto-
aine RE 85 on yhtiön lippulaivatuote, 
joka valmistetaan kotimaisesta biojät-
teestä. Sen menekki on viimeisen pa-
rin vuoden aikana kymmenkertaistu-
nut. Myös öljylämmittäjille suunnatut 
tuotteet kehittyvät entistä ympäristö-
ystävällisempään suuntaan. 

Öljylämmittäjille on kolme tuotet-
ta: Teho Opti, Teho Opti Premium ja 
St1 Bio Opti Premium. 

Perusöljy Teho Optille on kaksi  
tehoainein jalostettua vaihtoehtoa. 
Teho Opti Premium on tarkoitettu 
kaikkiin kevyttä polttoöljyä käyttäviin 
lämmitysjärjestelmiin. 

Alun perin Premium-luokan tuote  
on perua ajalta ennen kuin St1 osti 
Esson toiminnot. Tuotetta halutaan  
kehittää jatkuvasti eteenpäin, ja kump- 
paniksi valittiin kansainvälinen lisä-
ainetoimittaja. 

– Tehoaineita on useita riippuen  
sen mukaan, mitä öljyn ominaisuuksia  
halutaan kehittää. Premium-tuottees-
samme on lisäainepaketti, joka pitää 
suuttimet ja palopinnat puhtaina. Öl-
jyhän on suhteellisen pitkään säiliössä, 
ja tämän takia tavallinen öljy sakkaan-
tuu ajan mittaan. Sakkaantumisesta 
taasen seuraa se, että lämmitysjärjes-
telmän suuttimet ja suodattimet tuk-
keutuvat. Jos suutin on tukossa, se ei 
ruiskuta öljyä tasaisesti. Tuloksena on 
nokea ja epäpuhdas palaminen, kertoo 
Laura Lampola. 

Tukkoiset laitteet kuluttavat enem-
män öljyä ja niiden ylläpito puhdistuk-
sineen on työläämpää. 

Saksalaisen OWI- ja TÜV-labora- 
torion testeissä Teho Opti Premium 
-lisäainepaketilla saatiin 20 prosenttia  
parempi teho ja lähes puolta pienem-
mät häkä- ja typpipäästöt verrattuna  
lisäaineistamattomaan lämmitys- 
öljyyn. ■

– On tärkeää, että toimituslupauk-
semme pitää. Emme halua luvata liikaa 
tai liian vähän, se ei ole kenenkään edun 
mukaista. Toimitusaika voi tietenkin 
olla vaikka samana päivänä, mutta käy-
tännössä näin pikaisista toimituksista ei 
ole asiakkaalle iloa: ei ole mukava lähteä 
kesken päivän töistä kotiin availemaan 
portteja tai lukkoja, Saarinen sanoo. 

Kuljettaja sanoo viimeisen sanan
Toimitusaika pyritään sopimaan jo tilauk- 
sen yhteydessä. 

Jotta kuljetus tulee turvallisesti pe-
rille, asiakkaan toivotaan antavan mah-
dollisimman kattavat tiedot toimitus-
paikasta. Litramäärän ja tuotteen lisäksi 
tilatessa on hyvä kertoa säiliötiedot, ajo-
ohjeet, purkupaikat, yhteystiedot sekä 
mahdolliset rajoitteet tontille pääsyyn. 
Jos paikalla on vartiokoira, kuljettajalle 
on hyvä vinkata tästäkin. 

– Kelirikkoalueet ovat hankalia, kos-
ka säiliöauto on painava. Jos siis asuu 
alueella, jossa kelirikko tekee teistä 
upottavia tai peräti katkaisee tien, tulisi  
tilaus ajoittaa joko hyvissä ajoin ennen 
kelirikkokautta tai sen jälkeen. 

Kuljetusliikkeiden toimintaperiaat-
teeseen kuuluvat turvallisuus, ympäristö- 
lainsäädännön noudattaminen, laatu 
sekä asiakaspalvelu. 

– Kuljettaja on kippari. Hän on moni- 
osaaja, jonka työhön kuuluu turvallinen 
ajo, tuotelaadusta vastaaminen, asiakas-
laitteistojen tuntemus sekä joissakin ta-
pauksissa myös riskianalyysien teko. 

Ylitäytönestimen oltava kunnossa
Saarinen kiittelee ymmärtäväisiä loppu- 
asiakkaita. Joskus syntyy väistämättä ti-
lanne, jossa kuljettaja ei turvallisuus-
syistä voi ajaa purkupaikalle esimerkiksi 
liukkaan kelin takia. Joskus taas säiliön  
ylitäytönestin viestittää, että kaikki ei 
ole kunnossa. Jos kuljettaja sanoo, että 
tilausta ei voida toimittaa, sitä ei toimite-
ta. Riskit ovat liian suuret. 

– Hienoa on se, että asiakkaat ymmär- 
tävät tilata paikalle huoltomiehen katso-
maan laitteistoa. Sen jälkeen useimmat 
vielä ilmoittavat meille, että nyt vika on 
korjattu. Tällainen aktiivisuus helpottaa 
kuljettajien elämää. 

Saarinen seuraa liikennettä ollessaan 
itse tien päällä. Huhtikuussa Tampereel-
ta etelään ja itään johtavat tiet olivat täy-
sin tukossa ketjukolarin takia. 

– Ruuhkassa ei seissyt yhtään isoa 
kuljetusautoa. Meidän kuljettajamme 
tuntevat reitit ja osaavat kiertää ruuhka- 
paikat. Säiliöauto ei todellakaan ole 
tulppa tieliikenteessä. ■

» Kuljettaja Reino Vikeväinen 
kuittaa tilauksen toimitetuksi.

8 1 L ä m m ö L L ä  2 0 1 2

a j a n k o h t a i s t a  • • • •



  
Lisää  ikää katoille  

ja julkisivuille
ammattitaidolla  
ja huippuaineilla!

Tiili-, mineriitti- ja peltikatoille 
Tiili- ja betoniseinille 

Piha- ja katukivetyksille  
Muille kivipinnoille  

Pyydä tarjous: Janne Karjalahti 040 910 7546
                       Sami Haapala 043 211 0153

Ainemyynti: Kimmo Heinikoski 0400 969 939

www.pintamestarit.fi

Pintamestareiden menetelmä pitää kiinteistön  
katot, julkisivut ja muut ulkopinnat kunnossa.  
Perustana ovat huipputehokas pesutekniikka  

sekä Pohjoismaisiin olosuhteisiin kehitetyt  
huippulaadukkaat aineet. Uuden ilmeen lisäksi  

täydellinen suoja mm. sammalta, jäkälää,  
pakkasrapautumista, uv-säteilyä ja ilmansaasteita  

vastaan jopa 20 vuodeksi eteenpäin.

Ammattitaitoinen henkilöstö ja alan edellä-
kävijänä saatu näkemys takaavat onnistuneen  

lopputuloksen vaikeimmillekin kohteille.   
Pesut, maalaukset, suojaukset ja pinnoitukset  

yli 1 000 000 m² kokemuksella.

Tänään on hyvä päivä tilata lämmitysöljyt. 
Tilaa puhtaasti palava, edullinen Teboil Kevytpoltto-
öljy tai Teboil Kevytpolttoöljy Activ. Sen jälkeen voitkin 
rentoutua ja nauttia kotisi ainutlaatuisesta lämmöstä. 

Tee tilaus nyt, toimi näin:
Soita 0800 183 300 (maksuton) 

tai tilaa netistä www.teboil.fi/tilaus

www.teboil.fi
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Ympäristöministeriön yli-
insinööri Pekka Kallio- 
mäki on ollut valmistelu-
vastuussa rakennusten  

uusien rakentamismääräysten energia- 
tehokkuutta koskevasta osasta. Kallio-
mäki haluaa nostaa uudistuksesta pu-
huttaessa tärkeiksi teemoiksi siirtymisen 
rakennuksen energiankäytön kokonais-
tarkasteluun sekä osaavan suunnittelun 
merkityksen. 

Energiankulutuksen  
yläraja määritellään
Rakennuksen kokonaisenergiankulutuk- 
selle asetetaan uusissa määräyksissä vuo-
tuinen energiankulutuksen yläraja, E-
luku eli energialuku. Siihen vaikuttavat 
lämmitys, lämmin käyttövesi, ilman-
vaihdon lämmön talteenoton hyötysuh-
de, eristävyys, tiiveys, valaistus sekä säh-
köä käyttävät kodinkoneet. 

Eri energiamuotoja kohdellaan eri  
tavalla E-luvun laskennassa. Kullakin 
energiamuodolla on oma kertoimensa. 
Korkein kerroin 1,7 on suoralla sähkö-
lämmityksellä. Öljylämmityksen ja mui-
den fossiilisten polttoaineiden kerroin 
on 1,0, kaukolämmön 0,7 ja uusiutuvien 
polttoaineiden 0,5. Mitä korkeampi ker-
roin, sen enemmän tarvitaan energia- 
tehokkuutta parantavia toimenpiteitä.

– Oleellisinta uusissa määräyksissä on 
siirtyminen kokonaistarkasteluun. Tämä 
jättää rakentajalle itselleen entistä enem-
män päätäntävaltaa siitä, millä tavalla 
hän vaadittuun lopputulokseen pääsee. 
Avainasemassa eivät ole yksittäiset ”vem-
paimet” vaan kokonaisuus. Eri energia-
muotojen kertoimet ja energiamuotojen 
vertailu on julkisessa keskustelussa pai-
nottunut liikaakin, Kalliomäki sanoo.

uudet rakentamismääräykset:

oleellista energian- 
käytön kokonaisuus

uudet rakentamismääräykset astuvat voimaan 1.7.2012. Ne kiristä- 
vät uudisrakennusten energiatehokkuusvaatimuksia noin viidennek- 
sellä entisiin, vuoden 2010 määräyksiin verrattuna. uudet määräyk- 
set jättävät entistä enemmän pientalorakentajan itsensä ratkaista-
vaksi, millä tavalla hän haluaa saavuttaa vaaditun energiatehokkuu-
den. Öljylämmityksen osalta määräykset ohjaavat hybridiratkaisuun 
ja rinnakkaislämmönlähteen valitsemiseen öljyn oheen.

Huono suunnittelu  
johtaa lisäkustannuksiin
Kalliomäki uskoo, että euro toimii hy-
vänä konsulttina järkeviin ratkaisuihin. 
Jos toimitaan harkitsemattomasti, kus-
tannukset kasvavat, kun vääriä valin-
toja joudutaan paikkaamaan ”ostamal-
la” energiatehokkuutta kalliilla jonkin 
muun rakenneratkaisun avulla. 

Esimerkkinä Kalliomäki heittää lat-
tiasta kattoon ulottuvat isot ikkunat. On 
jo varhaisessa vaiheessa taloa suunnitel-
taessa arvioitava, mitä niiden toteutta-

minen merkitsisi energiatehokkuudelle 
ja sisälämpötiloille ja päätettävä, millai-
sia toimenpiteitä ne edellyttävät muuten.

Rakentamisessa suuntaus on menos-
sa entistä enemmän kohti valmistaloja. 
Omaan osaamiseensa ja työhönsä luot-
tavan hartianpankkirakentajan on toki 
mahdollista edelleen tehdä talonsa, mut-
ta osaavat suunnittelijat rakentamisen 
tukena ovat välttämättömiä.

Pienemmissä, alle 120 neliömetrin 
pientaloissa vaatimustaso on suhteessa 
väljempi kuin suuremmissa pientaloissa. 
Nurkkien lämpöhäviöt ovat niissä kui-
tenkin suhteessa suuremmat kuin isom-
missa taloissa. 

Määräyksiä laadittaessa katsottiin, 
että pieniä pientaloja rakennettaessa ei 
ole perusteltua vaatia koko rakentamisen 
budjettiin suhteutettuna suurta satsausta 
pelkkään lämmitysjärjestelmään.

uudistus ei mullista  
öljylämmittäjän maailmaa
Öljylämmityksen valitsevan maailma ei 
uusista määräyksistä mullistu. Öljyläm-
mityksen osalta määräykset vain vievät 
entistä vahvemmin siihen suuntaan, että 
valitaan hybridilämmitys eli otetaan öljyn 
rinnalle käyttöön uusiutuvaa energiaa.

Haluttaessa E-lukua paremmaksi  
tulevat öljyn kumppaneina kyseeseen 
esimerkiksi puu, aurinkokeräimet ja eri-
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laiset lämpöpumppuratkaisut. Mielen-
kiintoinen kehityssuunta tulevaisuuden 
kannalta on myös öljyn biopolttoaine- 
pitoisuuden kasvattaminen. 

Rakentamismääräysten mukaan E-
luvun laskennassa voidaan käyttää myös 
annettuja arvoja parempia kertoimia, jos 
näin päästään todistettavasti taulukko-
arvoa parempaan tulokseen. Näin tapah-
tuu esimerkiksi silloin, kun öljylämmi-
tykseen valitaan kondenssikattila. 

» Nollaenergia-
rakentaminen on 
tulevaisuutta.

Korjausrakentamisen  
määräykset ovat valmisteilla
Vuoden 2012 rakentamismääräykset 
ovat Kalliomäen mukaan hyvää harjoi-
tusta tuleviin haasteisiin. Vuosikymme-
nen loppuun mennessä on määrä siirtyä 
lähes nollaenergiataloihin. Korjaus- 
rakentamista koskevat määräykset ovat 
nekin valmisteilla. 

– Tarkemmat määrittelyt nollaenergia- 
taloista ovat vielä tekemättä, mutta rat-

kaisussa on käytettävä mahdollisimman 
vähän energiaa, josta mahdollisimman 
paljon on uusiutuvaa. Vaikka energian-
käyttö pienenee, tarvitaan rakennuksissa 
lämmitysjärjestelmä jatkossakin. Tasa-
painoa pitää hakea energiatehokkuuden 
ja huipputehotarpeen väliltä, Kalliomäki  
sanoo. ■
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Vexve AM40 -lämmönsääti- 
mellä voi ohjata jopa kahta  
lämmityspiiriä, esimerkiksi  

lattialämmitystä kosteissa tiloissa ja  
patterilämmitystä muualla huoneistossa.  
Laitteen asennus on tehty helpoksi. 
Käyttöönotto vaatii vain pari napin  
painallusta. 

Laitetta on myös erittäin helppo  
säätää. Lämmönsäätimen helppokäyttöi-
syyttä lisää vielä tekniseen tilaan sijoitet- 
tavan säädinosan selkeälukuinen LCD-
näyttö. Laitteeseen on saatavana myös 
langaton huoneyksikkö, joka on yhtey-
dessä säädinosan kanssa. 

Vexve AM40 toimii sekä ulko- että 
sisälämpötilaohjauksella. Sisälämpötilan 
mittaamisessa on se etu, että lämmön-
säädin reagoi todelliseen huonelämpöön, 
kun taas ulkolämpötilaohjattu säädin ei 
huomioi sitä. Laitteen patentoitu ohjel-
ma jopa ennakoi lämpötilan muutoksia  
sisällä: se ottaa huomioon esimerkiksi  
takasta saatavan lisälämmön tai talvi-
myrskyn viilentävän vaikutuksen.

– Säätimen langattomassa huoneyksi-
kössä on EKO-nappi, jolla huonelämpö- 
tilaa voi laskea helposti vaikkapa lomalle  

Vaivatonta 
lämmönsäätöä

lähtiessä. Säädintä voi ohjata myös teksti- 
viestein matkalta palatessa, jolloin huone- 
lämpötila nousee haluttuun lukemaan ja 
perhe voi tulla lämpimään kotiin, Vexve 
Oy:n asiakaspalveluinsinööri Timo 
Moisio kertoo.

AM40-mallilla on myös kompakti  
sisarmalli AM20-W, joka ohjaa yhtä 
lämmityspiiriä langattoman huoneyksi-
kön avulla. Sen käyttöönotto ja käyttö 
on, jos mahdollista, vieläkin yksinkertai-
sempaa. AM20-W sopii hyvin esimer-
kiksi öljyvesikeskuslämmityksen säätä-
miseen. 

– Sekä AM40 että AM20-W ovat 
keskivertokuluttajankin saatavilla,  
sillä ne ovat hinta-laatu-suhteeltaan 
edullisia laadukkaita suomalaistuotteita, 
toteaa Moisio. ■

NIMI: Vexve AM40 -lämmönsäädin

VAKIOVARuSTEET: Säätökeskus, 
säätömoottori 1,5 metrin johdolla, 
virtalähde, 15-metrinen ulkoanturi,  
3-metrinen menoveden lämpötila-
anturi, asennusosat

LISÄVARuSTEET: Langaton huone-
yksikkö, toisen lämmityspiirin säätö- 
moottori, laajennuspaketti rele- ja 
lämpötilaliitännöille, lämmönsäädin 
vesikiertoisiin järjestelmiin

HINTA: Vexve AM40 474 € + lisä-
osat 148–228 €, Vexve AM20-W 
474 € + lisäosat 90−403 €.  
Saatavana LVI-alan liikkeistä.  
Hintoihin sisältyy 23 prosentin  
arvonlisävero. 

tällä palstalla esittelemme 

lämmitykseen liittyvän  

uutuuden. nyt vuorossa on  

vexve am40 -lämmönsäädin.

ö l j y n  k a v e r i k s i  • • • • TEkSTi: KATI SAVELA kuvAT: VExVE OY  



Nyt voit tilata 

lämmitysöljyä 

edullisesti verkossa 

www.lampopuisto.fi. 

Missä tahansa,

 milloin tahansa!



Öljy-maalämpö-hybridi  
omakotitaloon

Keravalla, rauhallisessa Kalevan kaupunginosassa, sijaitsee valta-
kunnallisestikin harvinainen omakotitalo. Vanhaa rintamamiestaloa 
saneerataan. Se saa hybridilämmityksen, jossa hyödynnetään sekä 
öljylämmitystä että maalämpöä. 

MiTä  

iHMETTä!
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Erja Hiltunen ja Juha 
Huusko muuttavat per-
heensä ja Bichon Havannais  
-rotuisen Jimi-koiransa 

kanssa niin ikään Keravalla sijaitsevasta  
rivitalosta omakotitaloon. Kaleva on oma- 
kotialuetta, jossa öljylämmitystaloja on 
runsaasti.

Juhan vaihdettua työpaikkaa reissaa- 
mista on vähemmän ja aikaa jää niin har- 
rasteille kuin omakotitalon vaatimalle 
huolenpidollekin. Perhe halusi lisää tilaa, 
omakotitaloalueen rauhaa, ja myös talon 
laaja tontti vaikutti ostopäätökseen.

Talo on rakennettu vuonna 1961. Alun  
perin se on ollut tyylipuhdas rintamamies- 
talo, mutta laajennustöiden yhteydessä se 
on saanut viehättävää monimuotoisuutta.

Vuonna 1985 taloon on rakennettu  
yläkertaan makuuhuoneet ja vuonna 
1987 taloa laajennettiin rakentamalla  
sisäsauna ja kylpyhuone, lisämakuuhuo-
ne ja apukeittiö. Tontilla on myös vuon-
na 1941 ilmeisesti väliaikaiseksi asuin-
tilaksi tarkoitettu rakennus, jossa nyt on 
muun muassa puulämmitteinen pihasau-
na ja takkatupa sekä muuta tilaa.

Öljy takaa lämpimän veden, maa-
lämpö hyödyntää ilmaisenergiaa
Talon lämmitysjärjestelmäksi valittiin 
mielenkiintoisesti öljy-maalämpö-hybridi- 
lämmitys. Ratkaisu on suuremmissa koh- 
teissa yleisempi, mutta omakotitaloissa 
erittäin harvinainen.

– Vaihtoehtoina olisi ollut kaukoläm-
pö, mutta kaupunki ei ollut kiinnostunut 
verkoston laajentamisesta. Lähin kauko-
lämpötalo on parin sadan metrin päässä. 
Puulämmitys taas olisi ollut liian työläs: 
talossa on jo vanha muurattu varaava  
takka, mutta omat ja perheen nuorten 
harrasteet vievät ajan tehokkaasti, eikä 
lämmitystyö tuntunut järkevältä ratkai-
sulta. Päädyimme lämmitykseen, jossa 
ympäristöystävällisyys ja järki lyövät  
kättä, sanoo Juha Huusko.

Ratkaisuna oli ilman sähkövastuksia 
oleva 5,6 kilowatin Alpha-InnoTec-hyb-
ridilämmityslämpöpumppu ja 500 litran 
Akvaterm-hybridivaraaja yhdistettynä 
öljylämmitykseen. 

– Hoidamme pakkaskaudet öljyläm-
mityksellä. Lisäksi halusimme liikuntaa 
harrastavalle suurelle perheelle tehok- 

kaaseen lämpimän käyttöveden tuotan-
toon pystyvän järjestelmän, jotta suu-
remmankaan saunaporukan ei tarvitsisi  
kärvistellä lämpimän veden loputtua.  
Täystehoinen maalämpöpumppu olisi  
käytännössä edellyttänyt usein sähkö-
vastusten käyttöä ja kalliiksi käyvää  
suorasähköä. Sähköyhtiöiden uusiessa  
mittareitaan automaattilukuun perus-
tuviksi tulisi lämpöpumpun sähkövas-
tusten käyttö pakkasilla tai lämpimän 
käyttöveden suuren kulutuksen aikaan 
kalliiksi, Juha Huusko kertoo.

– Koska kyseessä on hybridilämmityk- 
seen soveltuva lämpöpumppu, ei pora-
kaivoakaan tarvinnut tehdä kuin 114- 
metriseksi. Muutoin kaivon olisi pitänyt  
olla 220-metrinen. Lisäkustannukset 
olisivat olleet 30–40 euroa metriltä.

Ajoneuvon kestävä porakaivon kansi 
tuli pihan ajotielle, neljän metrin päähän 
talon seinästä.

Vanha öljylämmityskattila, vuodelta 
1983 ollut Högfors, vaihdettiin uudem-
paan ja hyötysuhteeltaan huomattavasti 
parempaan (93 prosenttia) 17 kW:n Ari-
term 17 R -kattilaan, jonka vesitilavuus 
on 200 litraa. Vaihto vapautti tilaa kella-
rissa olevaan tekniikkahuoneeseen. Tilaa 
vapautui runsaasti myös öljysäiliön vaih-
dossa. Koska öljyn käyttö vähenee, myös 
vanha 3 000 litran terässäiliö vaihdet-
tiin pienempään, Motoralin 1 500 litran 
muovisäiliöön.

Lämmönjako ja käyttövesi- 
järjestelmä uudistettiin
Vanhan talon lämmönjakojärjestelmä 
uudistettiin kokonaan vesikiertoiseksi.  

Talo jaettiin kahteen lämmityspiiriin: 
radiaattoreille omansa ja vesikiertoiselle 
lattialämmitykselle omansa.

Maalämmön tehokas hyödyntäminen 
edellyttää vanhoissa taloissa lähes aina 
myös patteriremonttia. Maalämpö  
tuottaa vain 50–60-asteista vettä, joten 
pattereiden lämmittävää pinta-alaa pitää 
lisätä. Taloon vaihdettiin Rettigin matala- 

uutta uponorin lämmönjako-
putkea laitettiin lattioiden alle 
200 metriä. Pannuhuoneen 
kaikki putket uusittiin.

lämpöpatterit, joiden lämmittävä pinta- 
ala on vanhoihin pattereihin nähden 
verrattuna noin kolminkertainen. 

Kosteissa tiloissa oli ennen sähköinen  
lattialämmitys. Lattiat piikattiin auki, 
sähköjohdot poistettiin ja ne korvattiin  
vesikiertoisella Uponor-lattialämmityk- 
sellä. Käytetty lattialämmitysputki oli 
halkaisijaltaan vain 12 millimetriä. 
Tämä helpotti remonttia, koska lattia-
pinta ei juuri nouse ja ongelmista kyn-
nysten kanssa vältyttiin. ➝
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Kaikkiaan kohteeseen asennettiin 
uutta lämmönjakoputkea noin 200 metriä.  
Lämmityksen syöttöputket tulivat pää-
sääntöisesti piiloon lattioiden alle, yh-
dessä huoneessa ne asennettiin pinta-
asennuksena ja koteloitiin.

Ratkaisu mahdollistaa edullisen ener-
gian hyödyntämisen myös kosteissa tilois-
sa. Lattialämmitys pitää kiviset lattiapin-
nat kuivina ja lämmöltään miellyttävinä.

Käyttövesipuolella vanhat kupariput-
ket korvattiin Uponorin uudella täys-
muovisella PEX-käyttövesijärjestelmällä,  
jossa ei ole lainkaan korroosiolle altistuvia  
osia. 16 mm:n putki asennetaan suoja- 

Öljysäiliö vaihdettiin, koska vanha 
säiliö oli 50 vuotta vanha. Motoralin 
1 500 litran säiliö asennettiin vanhan 
säiliön paikalle. Tilaa vapautui  
lämpöpumpulle ja varaajalle.

Yllättävintä oli purkamistyön määrä. 
Purkujätettä kertyi kaksi vaihtolavallista.  
Sitkeästi kiinni olevia vanhoja pintama-
teriaaleja löytyi useita kerroksia, mikä 
tiesi lisää hikistä purkutyötä. 

Yllätys oli myös se, että vuonna 1987 
rakennetun saunan laajennusosan höyry- 
sulun saumat oli aikanaan jätetty teippaa- 
matta. Lämmintä ilmaa pääsi vuota-
maan saunasta makuuhuoneen puolelle. 
Samaan makuuhuone-sauna-ulkoseinä-
nurkkaukseen tuli myös kylmää ilmaa 
ulkoa. Seurauksena oli kondensoituminen 
ja pieni homevaurio. Sen korjaamiseksi  
saunan paneelit ja tiivisteet uusittiin. 
Vaikka ongelma ei ollut iso, se aiheutti 
noin 3 000 euron lisäkustannukset.

Lämmitysratkaisu sopii  
öljylämmityslaitteistonsa  
hiljattain uusineille
Talonsa lämmitysratkaisua Juha Huusko  
pitää loistavana valintana niille öljyläm-
mittäjille, joilla on hyväkuntoiset öljy-
lämmityslaitteet, mutta jotka haluavat 
käyttää lämmityksessään hyväksi myös 
uusiutuvaa energiaa.

– Jos öljylämmitykselle ei tarvitse  
tehdä mitään, jää investointi kotitalous- 
vähennys huomioituna tällaisessa hybridi- 
ratkaisussa alle 10 000 euron, jos mukaan  
luetaan poraus, lämpöpumpun asennus,  
varaaja, asennus ja tarvikkeet. Lämmitys- 
järjestelmässä on samaan aikaan käytössä  
öljylämmityksen tehokkuus ja maaläm-
mön tuottama edullinen energia, eikä 
talouden tarvitse siirtyä suorasähkön 
käyttäjäksi, Juha Huusko perustelee. ■

putkessa. Täysmuoviset jakotukit on si-
joitettu jakotukkikaappeihin. Samaa 
putkea käytettiin lämmitysverkon putkien  
uusimisessa. 

Vanha käyttöputkisto poistettiin niil-
tä osin kuin se oli järkevästi tehtävissä. 
Vanhat liitoskohdat pyrittiin löytämään. 
Uusi putkisto tehtiin yhtenäisillä putki- 
vedoilla jakotukilta vesipisteille, joten 
liitoksia ei jää piiloon rakenteisiin. Myös 
kahden kylpyhuoneen viemärit uusittiin.

Parin kuukauden urakka
Sipoon Insinöörirakentajat vastaa sekä 
sähkö-, lvi- että teknisistä töistä. Urakka 
vie noin kahdeksan viikkoa. Oman työn 
osuus purku- ja tavaranhankintatyössä 
on merkittävä. 

Suuria tilankäytön muutoksia ei re-
montissa tehdä. Sen sijaan kaikki pinnat 
avattiin jo rakenteiden kunnonkin selvit-
tämisen takia.

– Kosteusvaurioita ei lattioiden alta 
löytynyt. Lattiapintojen alla oli purua, 
jotka jätettiin paikalleen. Lattiat saavat  
parketin tai kosteissa tiloissa laatoituksen.  
Purimme myös suuren osan seinäpin-
noista. Osa tasoitetaan remonttikipsillä  
ja maalataan, kaikki kylpyhuoneiden ja 
saunojen sisäseinät tehdään kokonaan 
uusiksi. Vanhat lautakatot säilytämme 
ennallaan, Juha Huusko kertoo.

Ei suuria yllätyksiä
Vanhan talon remontoija saa aina varau- 
tua yllätyksiin. Tällä kertaa rakennuk-
sesta ei löytynyt mitään erityistä suun-
nitelmiin vaikuttavaa, mutta omat haas-
teensa se kuitenkin remontoijille toi.
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Eteisen ja yläker-
ran vanhat patterit 
odottavat uusimis-
ta matalaenergia-
pattereiksi.

Sähköinen lattialämmitys korvattiin 
vesikiertoisella. uponorin pienihalkai-
sijainen 12 mm:n lattialämmitysputki  
oli remonttiin sopiva ratkaisu, eikä 
nostanut lattiapintaa liikaa.

Eteisen lattia uusittiin. JL-
Putkikorjauksen asentaja 
Simo Soitinaho asentamassa 
lämmönjakoputkea eteiseen.



PIHAKIVET Myynti: Hyvin varustetut rautakaupat kautta maan. Pyydä Lakka Pihakivitarjous lähimmästä rautakaupastasi!

PIHAKIVET   •   MUURIKIVET   •   LAATAT  •  REUNAKIVET

Pihakivillä näyttävyyttä ja 
tunnelmaa pihallesi

Korkealuokkaiset kotimaiset Lakka Pihakivet pihan viimeistelyyn.

la
kk

a.
fi 

Kivi täyäyä nnäläm
pöä

ANTIIKKITUOTEPERHE
tuo ajanpatinaa ja arvokkuutta pihallesi. 
Muotoilultaan uniikit tuotteet soveltuvat hyvin 
luontoon ja ympäristöön. Tuoteperheeseen 
kuuluu pihakivi, laattoja ja muurikivi.

KOURU JA LOIMULAATTA
Kourulaatalla johdatat veden sujuvasti pois kulkureiteiltä.
Laatan mitoitus on sama kuin muillakin pihalaatoilla ja sen 
asentaminen käy joustavasti pihan rakentamisen yhteydessä. 
Loimulaatan elävä pintakuvio muistuttaa luonnon kiveä ja
istuu suomalaiseen maisemaan. Loimulaattapihasi tuottaa pitkään iloa. 

 johdatat veden sujuvasti pois kulkureiteiltä.
Laatan mitoitus on sama kuin muillakin pihalaatoilla ja sen 

maisemaan. Loimulaattapihasi tuottaa pitkään iloa. 

Elisa Vahti 
Tiedän että kaikki on hyvin

”Eläkeläisinä mökkeilemme ja 
matkailemme entistä enemmän. 
Koti on usein tyhjänä, mutta nyt 

tiedämme, että koti on kunnossa. 
Sytytämme myös välillä kodin 

valoja etänä, jotta talo näyttäisi 
asutulta.”

Elisa Vahti on monipuolinen ja edullinen kodin turvapalvelu. Elisa Vahdin avulla 
seuraat sinulle tärkeitä asioita missä ja milloin vain, vaikkapa älypuhelimella.

Tutustu palveluun lähimmässä Elisan myymälässä tai kysy lisää myyntipalvelusta 0800 464 646. elisa.fi /vahti

”Haluan tietää, että omakoti talos -
samme on kaikki hyvin. Voin esimerkiksi 
helposti vilkaista työ koneeltani tai 
puhelimestani, että nuorisomme 
on sulkenut ovet. Nykyään minun ei 
tarvitse miettiä jäikö kahvinkeitin päälle, 
vaan voin varmistua siitäkin etänä.”

Palvelun hinta 14,90€/kk (24 kk sopimus)
Elisa Vahti käyttää kiinteää nettiliittymää tai mobiililaajakaistaa, ei vaadi Elisan liittymää.
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Suunnittelutieto-Team Oy:n toimitus- 
johtaja Risto Pääjärvi tarkastelee keski- 
ikäisen ja -kokoisen kiinteistön energian- 
kulutusta.
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Lukijan  
          kysymys

onko sinulla kysyttävää  

öljylämmityksestä? lähetä mieltäsi  

askarruttava kysymys meille  

lämmöllä-lehden palautekaavakkeella 

osoitteessa www.lammolla.fi.  

vastaamme jokaisessa lehdessä yhteen 

tai useampaan lukijan kysymykseen. 

Kysymykseen vastasi 
Hannu Rauhala, konsultti- 
yritys Toimilaitteen  
öljylämmitysasiantuntija.

Periaatteessa vastaus on helppo: tarvi-
taan varavirtalähde. Se on yleisimmin 
polttomoottorikäyttöinen sähkögene-
raattori eli aggregaatti. Näitä on tarjolla  
mitä erilaisimpia kokonsa ja teknisten  
ominaisuuksiensa puolesta. Varavirta-
lähde voi olla myös laite, joka koostuu 
automatiikasta ja normaalitilanteessa 
sähköverkosta latautuvista akuista.

Käytännössä asian ratkaisu muuttuu 
sitä hankalammaksi, mitä laajemmassa  
mitassa talon sähkönsaanti halutaan var-
mistaa ja kuinka pitkään poikkeustilan-
teeseen varautua.

Talon sähkölaitteet tarvitsevat toimiak- 
seen kukin tietyn tehon, ja kokonaiste-
hontarpeeseen vaikuttaa se, kuinka pal-
jon sähkölaitteita on yhtä aikaa käytössä.

Tässä voisi ajatella, että hankitaan 
vain riittävän tehokas aggregaatti ja asiat 
ovat kunnossa. Tehontarvetta tärkeämpi  
näkökohta on kuitenkin sähkön käytön 
turvallisuus. 

Talon sähkölaitteistossa on monia tur- 
vallisuustoimintoja ja turvalaitteita, joiden  
suunnittelu ja toteutus perustuvat kiin-
teään sähkönsyöttöön. Jos koko talon säh- 
köntarve haluttaisiin korvata aggregaa-
tilla, olisi koko sähköjärjestelmän ja tur-
valaitteiden oltava alun alkaen suunnitel-
tu ja toteutettu tämä huomioon ottaen.

Turvallisuuden ohella on muistettava, 
että kotona on tietokoneita, televisioita ja 
monia elektronisia laitteita, jotka voivat 
vahingoittua, jos sähkö ei ole riittävän 
tasalaatuista. Kustannuksetkin kannat-

Talvimyrskyt katkoivat sähköjä pahimmillaan päiviksi. 
Sähkön puute tuo monenlaista hankaluutta asumiseen ja 
elämiseen. Lämmöllä-lehden lukijat ovat kyselleet, minkä-
laisilla varajärjestelmillä tai laitteilla öljylämmittäjä voisi 
vähentää sähkökatkoista johtuvia ongelmia.

taa pitää mielessä: kuinka paljon satun-
naisiin sähkökatkoihin varautumiseen 
on valmis panostamaan?

Koko talon sijasta voi asiaa tarkastella 
myös siltä kannalta, mikä on poikkeus-
tilanteessa tärkeintä. Yksi tärkeimmistä 
seikoista on talon lämmityksen toimin-
ta. Jos pakkasaikana lämmitys ei toimi, 
uhkaa taloa vesiputkistojen jäätyminen – 
sen lisäksi, että talonväki palelee! Läm-
mintä käyttövettä puolestaan tarvitaan 
joka päivä. 

Lämmityksen toiminnan turvaaminen  
varavirtalähteellä onkin öljylämmitteises-
sä pientalossa koko talon sähköntarvetta 
helpommin ratkaistavissa sekä toiminnan 
että sähköturvallisuuden kannalta.

Öljypoltin, lämmitysverkoston pump-
pu ja säätöautomatiikka tarvitsevat toi-

miakseen yhteensä vain noin 200 watin 
sähkötehon – suunnilleen saman verran  
kuin isommat taulutelevisiot tai pari pie-
nempää. Kaupan hyllystä löytyy reilusti  
tämän tehon tuottavia aggregaatteja hin-
ta- ja tehoalueiden edullisemmasta päästä.

Polttomoottorikäyttöisiä aggregaatteja  
saa turvallisuussyistä käyttää vain raken-
nuksen ulkopuolella, riittävällä etäisyy-
dellä. Jos sähkökatkoon varautumiseksi  
katsotaan riittävän 1–2 vuorokautta, voi 
kysymykseen tulla ratkaisuna akkukäyt-
töinen varavirtalähde. Tämä voidaan si-
joittaa öljylämmityskattilan läheisyyteen.

Kun varavirtalähde – aggregaatti tai 
akkulaite – on hankittu, tarvitaan tur-
vallinen liitäntä lämmityslaitteiston  
sähköjohdotukseen. Työ on syytä teettää  
sähköalan ammattiliikkeellä. Lämmityk- 
sen ohella talousveden saanti on tärkeää.  
Jos talossa on porakaivo omalla pumpul-
la, on se mahdollista liittää myös vara-
sähköjärjestelmään. Tehontarve kasvaa 
tällöin kuitenkin olennaisesti lämmitys- 
laitteiden tarpeesta. Porakaivopumppu- 
jen sähkötehot ovat tyypillisesti parin  
kilowatin luokkaa ja ne ovat yleensä  
kolmivaihekäyttöisiä. Tämä asettaa  
huomattavasti suuremmat vaatimukset 
niiden käyttöön tarvittavalle aggregaa- 
tille ja sähköasennustöille. ■
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t i e s i t h ä n ,  että kun teetät remontin 

ammattilaisella voit hyödyntää kotitalous-

vähennysedun verotuksessa.

Vältä vesivahinko

✔	 Onko talosi yli 20 vuotta vanha?

✔	 Epäiletkö, että talosi vesiputket vuotavat?

✔	 Asutko alueella, jossa veden laatu nopeuttaa  
 vesiputkien syöpymistä?

✔	 Oletko tyytymätön juomavetesi laatuun?

Jos vastasit kyllä yhteenkin yllä olevista kysymyksistä, 
sinun on aika alkaa miettiä talosi vesijohtoremonttia. 
Uponor auttaa sinua toteuttamaan nopean ja 
vaivattoman putkiremontin rakenteita rikkomatta.

l i s ä t i e to j a  s a at  
www.pientalosaneeraus.fi  
tai soittamalla puh. 020 129 2020. 

Vesivahinkoasteelle päästettyjen putkien uusiminen on monin 
verroin hitaampaa ja kalliimpaa kuin ajoissa tehty putkiremontti.
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Taloudellisen ajon niksit ovat enimmäkseen yksin- 
kertaisia ja jokaisen kuljettajan hyödynnettävissä 
auton iästä riippumatta.

Helpoillakin vinkeillä pystyy lisäämään ajami-
sensa energiatehokkuutta eli säästämään polttoainetta ja samal- 
la vähentämään hiilidioksidipäästöjä.

Mikä parasta, taloudellinen ajo on samalla myös turvallista 
ajoa. Tasaisella ajolla kuljettajan stressin tunne vähenee ja kyy-
dissä olevien matkustusmukavuus paranee. 

Säästöä polttoaineessa, vähemmän päästöjä
Öljyalan toimijat haluavat Tippataiturin kautta muistuttaa, että 
taloudellisen ajotavan omaksumalla pääsee perille vähemmällä  
polttoainemäärällä kuin ajamalla turhaan kiihdytellen ja nykien.  
Euroja säästyy, ja samalla vähenevät hiilidioksidipäästöt.

Energiatehokkuutta edistävän Motiva Oy:n asiantuntijat 
arvioivat, että taloudellisella ajotavalla voi vähentää auton  
polttoaineenkulutusta 5–15 prosenttia.

Nyt jokainen autoilija voi testata taitonsa leikkimielisellä Tippataituri-pelisivustolla  
ja kokeilla, miten mökkimatka sujuu taloudellisen ajotavan mukaisesti – ja mukavasti. 
Sivuston kävijöiden kesken suoritettavassa arvonnassa voi voittaa vuoden polttoaineet.

Testaa ajotaitosi taloudellisuus
Iloa ajamisesta – vähemmällä

Taloudellisen ajon vinkeillä 
pystyy todellakin säästä-

mään polttoainetta, tote-
sivat helsinkiläiset Kimmo 

ja Sari Juuti käytyään  
kouluttaja Esa Mikkolan 

taloudellisen ajon kurssin.

Pidemmän päälle taloudellisen ajon hyödyt huomaa  
myös siinä, että auton huolto-, korjaus- ja rengaskustannukset  
pienenevät. 

Energiatehokkuus tärkeää myös liikenteessä
Auto on kätevä kulkuneuvo ja tuiki tarpeellinen Suomen  
kaltaisessa maassa, mutta turhaa ajoa kannattaa välttää ja ajaa 
taloudellisesti. Taloudellinen ajotapa edistää niiden liikenteen 
päästövähennystavoitteiden saavuttamista, joihin Suomikin  
on omalta osaltaan sitoutunut. 

Tippataituri-sivuston ovat tuottaneet liikennepolttoaineita  
myyvät yhtiöt ja öljyalan järjestöt. Kampanja on osa öljyalan 
Höylä III -energiatehokkuussopimuksen toimia, joilla ediste-
tään energiatehokkuutta liikenteessä.

Sopimuksessa ovat mukana liikennepolttoaineiden jakeli-
joista ABC-ketju, Neste Oil, St1, Teboil ja SEO sekä alan jär-
jestöt Öljyalan Keskusliitto ja Suomen Bensiinikauppiaitten  
ja Liikennepalvelualojen Liitto SBL. ■
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pelisivuston osoite on www.tippataituri.fi. Leikki-
mielisessä pikapelissä voi näyttää taitonsa ja testata, mil-
lainen ajaja on: todellinen tippataituri, rauhallinen ratin-
kääntäjä vai jotain muuta. Pelin läpiajossa auttaa kokemus 
pelaamisesta, mutta harjoitus tekee mestarin tässäkin  
tapauksessa.

Jokainen voi myös haastaa kaverinsa mukaan  
peliin testaamaan taloudellisen ajon taitojaan.  
Peliohjeet kertovat, miten toimia.

Kävijöiden kesken arvotaan kesän lopulla  
vuoden polttoaineet autoon. Arvonnan  
säännöt löytyvät sivuilta. ■

VOITA  
vuoden polttoaineet!

 www.tippataituri.fi

Tärkeimmät taloudellisen

AjON NikSiT

KOSAN GAS ON PALANNUT
Vuosina 1949 – 1967 Kosan Gas toi Suomen markkinoille 
turvallista ja tehokasta energiaa – nestekaasua.  
Nyt olemme palanneet. Tarjoamme asiakkaillemme  
samaa energiaa kuin silloin ennen, mutta myös  
uudenlaisen mahdollisuuden kustannussäästöihin  
ja ympäristöystävällisempään  tuotantoon.

Soita meille! Kerromme kuinka voit säästää  
sekä rahaa että luontoa.

09 – 3484 4400
www.kosangas.fi

1. Seuraa liikennettä ja ennakoi,  
 aja joustavasti. 

2. Aja tasaista nopeutta pienillä  
 kierrosnopeuksilla. 

3. vaihda nopeasti isommalle vaihteelle  
 ja aja suurimmalla, vetävällä vaihteella. 

4. Tarkista renkaiden ilmanpaineet säännöl- 
 lisesti vähintään kerran kuukaudessa ja  
 aina ennen pidempää ajomatkaa. 

5. Ota huomioon lisälaitteiden vaikutus poltto- 
 aineenkulutukseen ja kustannuksiin. Tarkempaa 
 tietoa ja yksityiskohtaisempia ohjeita taloudel- 
 lisesta ajosta muun muassa:  
 www.motiva.fi/liikenne/ 
 taloudellinen_ajotapa
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Lämmitysjärjestelmä ja vesiputket  

kerralla kuntoon
Aikansa palvelleelle öljylämmitysjärjestelmälle heitettiin hyvästit, 
kun uusi moderni öljykattila tuli pannuhuoneeseen. Hujun pariskunta 
päätti uusia kerralla myös vuosikymmeniä vanhat vesiputket. Koko 
remontti vei muutaman päivän.

HuJuN PERHEEN TALO

MISSÄ: Sastamalan Harjussa 
TONTTI: 1 000 m² 
TALO: 1-kerroksinen tiilitalo 
RAKENNuSVuOSI: 1974 
ASuINPINTA-ALA: 114 m² 
KATTO: Loiva harjakatto 
LÄMMITYSMuOTO: Öljy,  
kulutus vanhalla järjestelmällä  
n. 2 500 litraa/vuosi 
KATTILA JA POLTIN: Jäspi Ekolux+ 
sähkövastuspaketti, Oilon Junior 
Pro, Ouman-lämmönsäätö 
REMONTIT JA HuOLLOT: Sisäkatto  
ja lattiat 2009, keittiön sisäkatto  
2012, öljykattilan, -polttimen ja 
-säiliön vaihto 2012, käyttövesi- 
putket 2012.
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Tarja ja Tauno Huju rakensivat täystiilisen oma-
kotitalonsa Äetsään lähes 40 vuotta sitten. Kaksi-
lapsisen perheen valinta oli yksikerroksinen koti 
ilman vaivalloista portaissa ravaamista. Hujut va-

litsivat kotinsa lämmittäjäksi öljyn, joka oli ja on yhä alueella 
yleinen lämmitysmuoto. Äetsä on kuntaliitoksen myötä muut-
tunut osaksi Sastamalan kaupunkia, mutta oma koti on pysynyt  
ennallaan. Vähän liiankin, sillä lämmitysjärjestelmä oli yhtä 
vanha kuin itse talo.

Vanha öljylämmitysjärjestelmä palveli mallikkaasti vuosi- 
kymmeniä, mutta viime vuosina nykyisin kahdestaan asuva  
pariskunta alkoi pohtia, olisiko se syytä vaihtaa uudenaikai-
sempaan, energiatehokkaampaan järjestelmään. He tiesivät, 
että tekniikan kehityksen myötä kattilat kuluttavat vähemmän 
öljyä ja ovat erittäin toimintavarmoja. 

– Naapurimme vaihtoivat uuteen järjestelmään kymmenisen  
vuotta sitten, ja lämmityksen öljyntarve on heillä pienentynyt 
huomattavasti. Tuttujen kokemuksiin on helppo luottaa, Hujut 
toteavat kahvipöytää kattaessaan.

Uusiminen tuli toden teolla ajankohtaiseksi, kun talotek-
niikkaremontteja toteuttavan KotiSun Oy:n alue-edustaja  
Ilkka Jääskeläinen piipahti Hujuille suunnittelemaan uuden 
käyttövesijärjestelmän asentamista. Myös käyttövesitekniikka 
oli alkuperäinen, kiertovesipumppua myöten. Samalla puheek-
si tuli lämmitysmuodon päivittäminen, ja isäntäväki päätti hoi-
taa molemmat remonttityöt yhdellä urakalla.

Vanha säiliö voi olla ympäristöriski
Vanha öljysäiliö oli vahvaa terästä, suuri ja painava. Säiliö si-
jaitsi autotallin perällä tiiliseinillä eristetyssä tilassa ja lohkaisi  
tallista aimo osan. Uusi, pienempi ja kevyempi öljysäiliö sijoi-
tettiin entiseen varastoon. Autotalli tuntui yhtäkkiä todella  
tilavalta. Vanha säiliö pääsi eläkkeelle.

Tauno Huju oli kuullut kattiloiden puhki palamisista ja oli 
huolissaan, miten heidän vanha kattilansa mahtaisi kestää. 
Siispä sekä kattila että säiliö menivät vaihtoon, samoin poltin.

– Lähiseudulla tapahtui öljyvuoto vanhassa järjestelmässä. 
Maata jouduttiin kaivamaan pois ja autotalli hajotettiin osit-
tain. Tämä pisti miettimään, kannattaisiko vaihtaa uuteen  
hyvissä ajoin ennen vahinkoa, Tauno Huju kertoo.

Entinen säiliö veti jopa 3 000 litraa, mutta säiliötä ei kos-
kaan täytetty äärirajoilleen. Nykyisen tilavuus on 1 500 litraa. 
Hujut arvelevat, että pienemmän kulutuksen vuoksi säiliötä ei ➝
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tarvitse täyttää sen useammin kuin en-
nenkään. Vanha kattila nieli vuodessa 
noin 2 500 litraa öljyä. 

– Kattila falskasi jonkin verran. Eron 
huomaa nyt, kun pannuhuone on viileä, 
toisin kuin ennen!

Öljyn tilaus kätevästi netistä
Hujut eivät tosissaan edes harkinneet  
öljylämmityksen vaihtamista toiseen läm-
mitysmuotoon, vaikka kartoittivatkin, 
mitä muita vaihtoehtoja olisi ollut tarjolla. 

– Öljylämmitys on meille tuttu ja 
olemme olleet siihen tyytyväisiä. Tär-
keintä on, että järjestelmä on helppo-
käyttöinen ja edullinen. Lisäksi olemme 
alkaneet hoitaa öljyntilauksen internetin 
kautta. Se hoituu niin näppärästi heti, 
vaikka myöhään sunnuntai-iltana, kun 
puhelimeen ei kukaan vastaisi.

Monien suosimaa ilmalämpöpump-
pua Hujut pitivät itselleen hyödyttömä-
nä, sillä kesäisin se olisi jäänyt tarpeetto-
maksi. Viilennystä ei tarvita, koska talo 
pysyy muutenkin vilpoisena myös hel-
teillä. Paksut tiiliseinät ja iso terassi osal-
taan pitävät kuumuuden poissa, ja pak-
kasilla kaivattu lämpö taas pysyy sisällä. 

Paloturvallisuuden vuoksi hormiin 
tehtiin myös sisäpiippu. Nykyaikaisista 
öljykattiloista saadaan talteen enemmän 
lämpöenergiaa kuin vanhoista, joiden 
tuottama lämpö piti hormin kuivana. 
Uusista kattiloista poistuvien savukaasu-
jen lämpötila on alhainen, ja niistä tuleva  
kosteus tiivistyy hormin sisäpintaan. Kos- 
teus tulee tiilien läpi noin vuodessa. Täl-
löin on vaara, että tiilet lohkeilevat ja ki-
pinän osuessa mahdollisiin puurakentei-
siin voi syttyä tulipalo, joka yläpohjasta 
alkaessaan voi olla tuhoisa. 

Sisäpiippu tekee hormista myös kes-
tävämmän. Piippu on käytännöllisintä  
asentaa lämmitysremontin yhteydessä, 
mutta pian sen jälkeenkin sen asentami-
nen toki onnistuu.

Tarja Hujun käsissä syntyy kauniita 
yksilöllisiä kortteja, joita hän tekee 
tilauksesta tuttavilleen.

Hujut valitsivat Jäspi Ekolux 
-kattilan, joka on toiminta-
varma ja jonka hyötysuhde 
on hyvä.

Automaattiset säädöt  
lisäävät asumismukavuutta
Lämmönsäädön yhteydessä on säätö- 
automatiikka, joka hoitaa menoveden 
lämpötilan säätämisen ulkolämpötilan 
mukaan. Automatiikan ansiosta asuk-
kaiden ei tarvitse juosta kääntämässä 
shunttia aina uuteen asentoon sen mu-
kaan, paukkuuko pihalla pakkanen vai 
helottaako aurinko. Jos sää äkillisesti 
muuttuu yön aikana, käsisäädöt olisivat 
taas pielessä. 

– Automaattinen säätö oli meille eh-
doton juttu. Olimme asennuttaneet sel-
laisen jo entiseen lämmitysjärjestelmään 
jälkikäteen. Takaisin käsikäyttöiseen 
säätöön emme missään nimessä halun-
neet palata, Tauno Huju sanoo.

Aiemmassa järjestelmässä ei ollut 
käyttöveden lämpötilan säätöä, vaan  
hanasta tuleva vesi saattoi olla jopa 80- 
asteista. Nyt säätöautomatiikka pitää ve-
den maksimissaan 60-asteisena. Vesi on 
tasalämpöistä eikä kylmän tai lämpimän 
veden tuloa tarvitse odotella.

Hujuille luvattiin urakan valmistuvan  
viikossa. Molempien järjestelmien vaihto  
suoritettiin luvatussa aikataulussa. Lopuk- 
si työmiehet siivosivat jälkensä. Asumis-
ta urakka ei haitannut. Hujujen remontti 
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osui kevättalveen, mutta vuodenajalla ei 
lämmitysremontilla sinänsä ole väliä. 

Vesivahinkovaara  
kannattaa ennakoida
Entä sitten toinen murheenkryyni, van-
hat vesiputket? Kupariset vesiputket oli 
vedetty betonilattian sisään ja välisei-
niin. Vaarana oli, että lähes 40 vuotta 
palvelleet putket hajoavat ja aiheuttavat 
vesivahingon. 

– Vakuutusyhtiö ei ottanut vesiput-
kiamme vakuutuksen piiriin, koska ne 
olivat niin vanhat. Omavastuu olisi siis 
tullut suureksi ongelmien sattuessa. Jäl-
leen tuttavapiirin kokemukset vaikut-
tivat: joillakin oli tapahtunut mittavia 
vesivahinkoja ja ne saivat miettimään, 
olisiko aihetta uusia putket, Hujut  
muistelevat.

Remontissa vanhat putket jätettiin 
paikalleen niiltä osin, kuin ne ovat pii-
lossa. Käyttämättöminä ne eivät aiheuta 
haittaa. Näkyvät osat poistettiin. Uusiksi  
putkiksi valittiin Uponorin komposiitti- 
putket. Ne lähtevät pannuhuoneesta ja 

kulkevat pesutilojen ja keittiön kautta 
wc:hen. Osa putkista on kalusteiden ta-
kana, osa pinnassa näkyvillä, mutta huo-
maamattomina. Järjestelmän toimittaja 
pohti reittivalintaa yhdessä asukkaiden 
kanssa, ja siitä päästiin yksimielisyyteen. 

– Palvelemme asiakkaitamme avaimet 
käteen -periaatteella. Heille on helppoa 
ja edullista, kun järjestelmän toimittaja 
hoitaa myös asennuksen. Se on aina ta-
kuutyötä. Viemme myös vanhat kattilat 
ja muut ylimääräiset ”romut” pois, Koti-
Sun Oy:n Ilkka Jääskeläinen kertoo.

Hyvä huolto pidentää käyttöikää
Hujujen taloon oli jo aiemmin laitettu 
uusi sisäkatto ja lattiat. Isoja remontteja  
ei talossa enää ole näköpiirissä. Paris-
kunta voi huoletta keskittyä olennaiseen 
eli mukavaan asumiseen. Uusi öljyläm-

mitysjärjestelmä paitsi palkitsee asuk-
kaat pienemmillä öljylaskuilla, myös vä-
hentää päästöjä entisestään. 

– Samalla valahti iso kivi rinnasta, 
kun vanhojen putkien ja öljykattilan ta-
kia ei tarvitse enää kantaa huolta. Uuden 
kattilan toimintavarmuuden takaami-
seksi kattilassa on sähkövastus, joka me-
nee päälle, jos öljy sattuisi loppumaan, 
Tarja ja Tauno Huju sanovat. 

Pariskunta on aina huolehtinut läm-
mitysjärjestelmän säännöllisestä huollos-
ta. Nuohooja käy pari kertaa vuodessa,  
ja isäntä tekee itse pienimuotoisemmat 
putsaukset. 

– Entisessäkään öljylämmitysjärjes-
telmässä ei ollut muuta vikaa kuin vanha 
tekniikka ja mahdolliset vuotoriskit.  
Uskomme, että uusi järjestelmä palvelee 
vähintään yhtä hyvin. ■

» Olemme alkaneet hoitaa  
 öljyntilauksen internetin kautta.  
Se hoituu niin näppärästi.

a s u m i n e n  • • • •



Kokkojen nykyinen koti on 
rakennettu vuonna 1976. 
Talo oli mukavassa kunnos-
sa, mutta pientä remonttia 

omakotitaloasujilla on aina tiedossa. 
– Olemme uusineet huoneiden lattia-

pinnoitteet laminaatilla, samoin kaikki 
kaapistot keittiötä lukuun ottamatta on 
uusittu. Edellinen asukas oli tehnyt keit-
tiöremonttia vuonna 1995, joten keit-
tiöön ei tarvinnut koskea, sanoo Esko 
Kokko. 

Putkiremontti tehtiin
Hieman suurempi remontti koski käyttö- 
vesiputkiston uusimista, joka 1970-luvulla  
rakennetuissa pientaloissa onkin liki 

Öljylämmitys  
on ja pysyy

Omakotitalossa kun on kerran asunut, niin kerrostalo ei välttämättä 
enää tunnu omalta paikalta. Tamperelaisten Esko ja Riitta-Liisa 
Kokon kerrostalokokeilu jäikin väliaikaiseksi. Takana oli 15 vuotta 
itse rakennutetussa omakotitalossa, joten vuonna 2000 pariskunta 
osti taas talon Lukonmäestä. Entisen omistajan perintönä tuli öljy-
lämmitys, johon Kokot ovat olleet tyytyväisiä.
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Poreamme tuo pientä  
luksusta elämään. 

välttämätön. Uusinnan syynä oli tässä 
tapauksessa tieto siitä, että kupariputki 
kestää noin 25–30 vuotta.

Kyseessä oli sangen helppotöinen 
urakka. Vesipisteet sijaitsivat melko lä-
hellä toisiaan talon keskellä. Ammatti-
laisten toteuttamana projekti kesti puoli-
toista päivää.  

– Remontista ei aiheutunut arkipäi-
vään mitään muutoksia, lisäksi työmie-
het siivosivat jälkensä. Uudet hiilikuitu- 
putket tehtiin pinta-asennuksena, ja ne 
saatiin melko hyvin piiloon. 

Kokkojen talo on 120 neliön täystiili-
talo. Lämmitettäviin tiloihin kuuluu  
lisäksi pieni varasto sekä autotalli. Yh-
teensä neliöitä on noin 170. Tontti on 
kaupungilta vuokralla ja sen koko on 
600 neliömetriä. 

– Öljylämmityksellä oli luontevaa  
jatkaa. Laitteistot olivat kunnossa, joten  
ei ollut mitään syytä harkita lämmitys-
muodon vaihtamista. Myös tontin pie-
nehkö koko puolsi öljylämmitystä. 
Kaukolämpö tai maalämpö olivat pois-
suljettuja, koska niiden hankinta olisi  
ollut hankalaa. 

Kokon mukaan öljylämmityksessä 
parasta on huolettomuus.

 – Poltin huolletaan ja kattila puh- 
distetaan noin kerran vuodessa. Kun 
ammattilainen hoitaa homman, voi  

olla varma, että systeemi toimii. Lisäk-
si järjestelmäämme kuuluu ulkoanturi, 
joka säätää pakkasten iskiessä lisätehoa 
pattereihin. 

Puuta ja öljyä
Talon kattila on Laatukattila Oy LAKAn  
valikoimasta ja poltin on Oilonin. Öljy- 
säiliö vetää 3 000 litraa ja on sijoitettu  
lämmitettävän autotallin alle. Vuosit- 
tainen öljynkulutus on noin 2 000–2 300 
litraa. Autotallissa ja varastossa riittää 
minimilämmitys, eivätkä patterit hohka  
kuumuuttaan asuinhuoneistossakaan: 
lämpötilaksi riittää hyvin 21 astetta. 

Lämmitysjärjestelmää ei ole tarvinnut  
isommin saneerata. Poltin on vuosimallia  
1995, ja uuden öljykattilan Kokot hank-
kivat seitsemisen vuotta sitten. 

Neljän huoneen ja keittiön talossa on 
takka, joka luo tunnelmaa ja on ilo sil-
mälle. Kyseessä ei ole varaava takka. 
Vuosittain takan edessä lämmitellään 
varpaita noin kolmen koivuklapikuution  
verran. Toinen puunsyöjä taloudessa on 
puukiuas. 

– Öljylämmitys on hyväksi havaittu 
ja tulee olemaan lämmitysmuotona myös 
jatkossa. 

Esko Kokko nauttii nyt eläkepäivistä. 
Takana on 40 vuoden ura journalismin 
saralla. Hän on toiminut muun muassa 
Pirkanmaan Sanomien päätoimittajana. 
Nyt on aikaa harrastaa golfia ja ruoan-
laittoa. Lisävipinää elämään tuovat lap-
senlapset, jotka tulevat mielellään iso-
vanhempien luo kyläilemään. ■
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Takka on myös  
sisustuselementti.

Esko Kokko on nikka-
roinut kauniin nukke-

talon. Sisustajamesta-
rina oli Riitta-Liisa. 

LAKA:n kattilalla pärjätään  
vielä ainakin 20 vuotta. 
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Sähköistykset 
kuntoon 
kymmenien vuosien aikana kodin tek-
niikka on kehittynyt huimasti, laitemäärä  
kasvanut ja käyttötavat muuttuneet. Niinpä  
aikoinaan ajan mukaisina pidetyt sähkö- 
asennukset eivät enää välttämättä vastaa  
niille nykypäivänä asetettuja vaatimuksia.

– Nyt on aika remontoida kodin säh-
köistykset. Ensimmäinen ja tärkein asia 
on selvittää ammattilaisen kanssa, täyttä-
vätkö kodin sähköasennukset niille ase-
tettavat turvallisuusvaatimukset. Käyttö-
olosuhteiden muuttuminen tai laitteiden 
vanheneminen voi olla turvallisuusriski, 
puhumattakaan laitteiden vikaantumises-
ta. Yhtä tärkeää kuin tarkastaa asennus-
ten kunto on uudistaa sähköistyksiä niin, 
että ne lisäävät kiinteistön tai huoneiston 
energiatehokkuutta ja asumismukavuutta, 
sanoo Keski-Suomen Sähkö- ja teleura-
koitsijoiden nokkamies Tuomo Hakala.

Sähköasennukset tulee aina teettää 
pätevällä ammattilaisella. Löydät lähi-
asiantuntijasi myös internetistä osoitteista 
www.urakoitsija.fi ja  
www.sahkotreffit.fi. ■

Energiatodistuksen uudistus etenee
ympäristöministeriö valmistelee  
energiatodistuksen uudistusta osana  
EU:n energiatehokkuusdirektiivin kan-
sallista toimeenpanoa. Huhtikuussa lau-
suntokierrokselle lähtenyt uudistus poh- 
jautuu 1.7.2012 voimaan tuleviin uudis-
rakentamisen energiamääräyksiin.

Rakennuksen energiatehokkuus mää-
riteltäisiin energiatodistuksessa samalla  
tavalla kuin uudisrakentamisen energia- 
määräyksissä. Rakennuksen energialuoki- 
tus tulisi pohjautumaan rakennuksen E- 
lukuun, joka koostuu rakennuksen lasken- 
nallisesta vuotuisesta ostoenergiankulu-
tuksesta painotettuna eri energiamuoto- 
jen kertoimilla. Siten energiatodistus tar- 
joaa rakennuksen energiatehokkuudesta  
tietoa, joka ei ole riippuvainen käyttäjien 
käyttötottumuksista. 

Uudistuksen myötä rakennuksen 
energialuokka (A–G) tulisi ilmoittaa 
myynti- ja vuokrausilmoituksissa.

Todistuksen voi jatkossa laatia vain 
pätevöitynyt, kokeen läpäissyt tekijä.  
Todistusten laatua ja todistusten tekijöitä  
valvottaisiin perustettavan valvonta- ja 
seuraamusjärjestelmän avulla. 

Todistus olisi jatkossa voimassa kym-
menen vuotta. Pitkä voimassaoloaika 
kohtuullistaisi myös energiatodistuksen 
tekemisestä syntyviä kustannuksia. Käy-
tännössä energiatodistuksen tekeminen 
voitaisiin yhdistää muuhun rakennukses-
ta tehtävään asiantuntija-arvioon, kuten 
kuntoarvioon. ■

Toukotalkoot kampanjoi  
hyvän asumisen puolesta
jokavuotinen toukotalkoot-kampanja muistuttaa asumiseen liittyvistä  
helpoista tarkistus- ja huoltotoimista, jotka lisäävät turvallisuutta ja energiatehok- 
kuutta. Ainakin kerran vuodessa on hyvä tarkistaa taloteknisten laitteiden kunto.  
Se onnistuu helposti kerros- ja omakotiasukkaiden tarkistuslistojen avulla. Lis-
tat ja muuta hyödyllistä tietoa löydät osoitteesta www.toukotalkoot.info. ■

pientalorakentamisen kehittämis-
keskus prkk ry:n tutkimuksessa  
selvisi, että yli puolet uusista pien- 
taloista on energiatehokkuudeltaan  
A-luokkaa. Rakentamismääräystasoa  
parempaan rakentamiseen motivoivat  
alhaisemmat energiakustannukset sekä  
asumisen terveysnäkökohdat. 

Motivan asiantuntijan Sami Seunan  
mukaan kyselyssä nousi esiin myös epä-
kohta: tiiveysmittaus ja vuotokohtien 
selvittäminen lämpökamerakuvauksella 
tehdään vain pienessä osassa uudistaloja. 

– Vuotoilmalla eli rakenteiden läpi ja 
liitoksien kautta vuotavalla ilmalla on 
suuri merkitys rakennuksen energian-
kulutukseen. Olisi tärkeä hyödyntää tii-
veysmittauksia ja lämpökamerakuvausta 
ongelmakohtien löytämiseksi ja korjaa-
miseksi jo mahdollisimman aikaisessa 
vaiheessa, painottaa Seuna.

Tiiveysmittauksesta saatava ilmanvuo-
toluku kertoo, kuinka monta kertaa ra-
kennuksen ilmatilavuus vaihtuu yhdessä 
tunnissa rakenteiden vuotokohdista mit-
tauksessa käytettävällä paine-erolla.

Yli puolet pientalon rakentajista  
panostaa energiatehokkuuteen

– Ilmanpitävyys on osa energia- 
tehokkaan rakentamisen kokonaisuu-
den hallintaa, johon kuuluu myös ra-
kennuksen vaipan hyvä eristystaso, 
energiatehokkaat ikkunat ja ovet,  
ilmanvaihdon tehokas lämmöntal-
teenotto sekä kokonaisuuteen jär-
kevästi valittu lämmitysjärjestelmä. 
Nämä asiat tulevat korostetusti esiin 
uusissa energiamääräyksissä, sanoo 
PRKK ry:n neuvontainsinööri Jouko 
Lommi. ■
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SPU Eristeet ovat markkinoiden tehokkaimpia lämmöneristeitä. Vanhan talon 
lisäeristämisessä se tarkoittaa noin puolet villaeristeitä ohuempia rakenteita. Siksi 
taloosi jää tuntuvasti enemmän huoneistoalaa. SPU-eristelevyt voidaan asentaa 
kätevästi rakennuksen sisäpuolelle, ilman kallista julkisivun uusimista. Vanhan talon 
energiankulutus voidaan laskea jopa matalaenergiatasolle.

Markkinoiden tehokkaimmat lämmöneristeet löydät osoitteesta spu.fi .

S P U  E R I S T E I L L Ä

SAAT ISOMMAN

ASUNNON

TOIMII SAMALLA 
TUULENSUOJANA

JA HÖYRYNSULKUNA PALO-
TURVALLINEN

Kokonais-
taloudellinen
ratkaisu

Valmistettu 
käyttämällä 
tuulisähköä

W/mK

Markkinoiden tehokkain:
lambda design

3103_SPU_Oma_Koti_Rmies_210x297.indd   1 16.4.2012   16.40



u u t i s e t  • • • •

motivan johdolla kehitteillä oleva 
kuluttajien energianeuvontajärjes-
telmä on aloittamassa alueellista 
neuvontatyötä. Maakunnista on pyy- 
detty hanke-esityksiä alueellisen neuvonta- 
työn järjestämisestä, ja tilaisuuteen tart-
tui reilun tusinan maakunnan keskus- 
kaupungit yhteistyökumppaneineen. 
Neuvottelut ovat vielä käynnissä  
muutamien maakuntien kanssa.

– Kunnissa on huomattu,  
että asukkaat tarvitsevat ja  
etsivät luotettavaa ja  
puolueetonta energiankäyttöön  
liittyvää tietoa ja opastusta. Esi- 
merkiksi rakennusvalvontaviranomaiset 
saavat paljon rakentamiseen, remontoin-
tiin ja lämmitystapavalintoihin liittyviä  
tiedusteluja. Tämä yhteys on havaittu ja 
yhteistyötä energianeuvonnan ja raken-
nusvalvonnan välillä kehitetään aktii-
visesti, yksikönpäällikkö Päivi Laitila 
Motivasta sanoo.

Työ- ja elinkeinoministeriön tilauk-
sesta neuvonnan järjestämistä ja kehittä-
mistä koordinoivan Motivan tavoitteena 

– suomalaiset arvostavat asuin- 
ympäristössä rauhallisuutta,  
luontoa, sijaintia ja hyviä liikenne- 
yhteyksiä sekä palvelujen saatavuutta.  
Tyytymättömyyttä herättävät eniten lii-
kenteestä aiheutuvat häiriöt ja ongelmat. 
Myös asuinalueen sosiaaliset häiriöt, tur- 
vattomuus ja rauhattomuus heikentävät  
viihtyisyyttä, kertoo vanhempi tutkija  
Anna Strandell Suomen ympäristö-
keskuksesta.

Näin todetaan Suomen ympäristökes-
kuksen teettämässä Asukasbarometrissä. 

Pääosa vastaajista (86 %) pitää asumi- 
sen ympäristöystävällisyyttä tärkeänä 
asunnon ja asuinalueen valinnassa. Vas-
taajista 54 % hyväksyy täydennysraken-
tamisen omalla asuinalueellaan, jos sen 

Suomalaiset tyytyväisiä  
asuinympäristöön 

sijoittamiseen ja suunnitteluun pääsee 
itse vaikuttamaan. Viidennes vastaa-
jista koki, että ei pysty osallistumaan 
suunnitteluun riittävästi. 

Edelleen yli puolet vastaajista ha- 
luaisi asua omakotitalossa ainakin jos-
sain elämänsä vaiheessa. Toiveasuin-
alueena ääripäiden, keskustan ja maa-
seudun, suosio on ollut kasvussa. 
Toiveasumisen tärkeimmät kriteerit  
ovat rauhallisuus, palvelujen saatavuus, 
oma piha ja luonnonläheisyys. Rauhal- 
lisuus on tärkein asumisen valintakri-
teeri aina 65-vuotiaaksi asti, minkä 
jälkeen palveluiden saatavuus nousee 
tärkeämmäksi. Myös autottomille  
palveluiden saatavuus on tärkein  
asumisen kriteeri. ■

Energiatehokkuus-
kilpailu rakentaja-
messuilla
kiitokset kaikille osallistuneille! 

Talven rakentajamessuilla Vantaalla,  
Tampereella, Lahdessa ja Jyväskylässä  
järjestettiin öljylämmittäjän palvelutorilla  
Energiatehokkuuskilpailu. Kaikkien  
oikein vastanneiden kesken arvottiin 
taulu-tv ja kaikkien osallistuneiden kes-
ken kolme 100 euron lahjakorttia  
lähimpään K-raudan myymälään.

Onnetar suosi arvonnassa Pirkko Se-
liniä Tampereelta. Hänelle on toimi-
tettu upea taulu-tv. Lahjakortin omaan 
K-rautakauppaansa voittivat Isto Häll-
fors Rajamäeltä, Veijo Lahtela No-
kialta ja Eeva Peltonen Rajamäeltä. 
Onnea voittajille! ■

Alueellinen energianeuvonta  
käynnistymässä

on luoda valtakunnan kattava alueellisten  
energianeuvojien verkosto, jota valtakun-
nalliset neuvontaa tarjoavat järjestöt täy-
dentävät. Lisäksi Motivassa kehitetään 
neuvontaportaalia, joka kokoaa kulutta-
jille yhden osoitteen taakse luotettavaa 
tietoa ja tietolähteitä sekä apuvälineitä 
energianeuvojien käyttöön. ■
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Tulevaisuudessa  
monienergia 
– energiatehokkuus tänään!

Uudet öljylämmityskattilat ovat jo erittäin energiatehokkaita. 
Lämmitysjärjestelmiä kuitenkin kehitetään edelleen ja täysin  
uusia innovaatioitakin on tulossa markkinoille. 

Ehkä hätkähdyttävimmät uutiset Euroopan lämmityslaiteinnovaatioista  
koskevat öljyllä toimivaa mikro-CHP:tä eli lämmön ja sähkön yhteistuotan-
toa omakotitalotasolla. Jääkaapin kokoisessa laitteessa tuotetaan pientalon 
tarvitsema lämpö ja sähkö. Saksassa tällaisessa yksikössä tuotettu oman ku-
lutuksen ylittävä sähkö voidaan jo nyt syöttää valtakunnan verkkoon kaksi-
suuntaisessa järjestelmässä. 

Nestemäistä polttoainetta tehokkaasti hyödyntäviä muitakin teknologioita  
on kehitteillä, kuten öljyllä toimiva lämpöpumppu tai portaattomaan tehon-
säätöön perustuva moduloiva öljypoltin.

Uudet järjestelmät sopivat hyvin tulevaisuuden uudisrakentamiseen, jossa 
on lähes nollaenergiavaatimustaso. Erityisesti Suomen olosuhteissa on kui-
tenkin muistettava, että rakennukseen tarvitaan tulevaisuudessakin ulko-
puolelta tuotavaa lämmitysenergiaa. Tällöin nestemäinen polttoaine on te-
hokas tapa varastoida lämmityskauden lämmitysenergia ja ottaa se käyttöön 
silloin, kun tarvetta on.

Uusimmat teknologiat tulevat käyttöön vähitellen uudisrakentamisen 
myötä. Nykyisen öljylämmittäjän kannattaa kuitenkin tiedostaa, että energia- 
tehokkaat ratkaisut ovat jo nyt olemassa uudistamistarpeessa olevan öljyläm-
mityksen ja talon energiatehokkuuden parantamiseksi. 

Modernisoimalla vanha järjestelmä saavutetaan jopa kymmenien prosent-
tien energiansäästö. Mikäli rakennuksen teknisessä tilassa on muutama neliö 
ylimääräistä tilaa, kannattaa harkita erillisen energiavaraajan hankkimista. 
Sen ympärille on mahdollista vaikkapa asteittain rakentaa esimerkiksi aurinko- 
lämpöä tai ilmasta veteen lämpöpumpputekniikkaa hyödyntävä monienergia-  
eli hybridilämmitys. 

Vanhan talon lämmityksen energiatehokkuuden parantamisessa ei siis  
tarvitse odottaa tulevaisuutta: se on jo täällä! Lämmitysjärjestelmän uudistus 
kannattaa kuitenkin suunnitella hyvin ja käyttää aina pätevää lämmityslaite-
asennuksia tekevää urakoitsijaliikettä. Ne tuntevat nykyvaatimukset ja kou-
luttautuvat jatkuvasti myös uusiin järjestelmiin. ■

• • • •  n ä k ö k u l m a

Pekka Huttula, varatoimitus-
johtaja, Öljyalan Keskusliitto
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Asumisen ja  
rakentamisen  
palvelut siirtyvät 
verkkoon
rakentamisen lupien hakeminen sekä 
esimerkiksi kiinteistöjen energiatodistus- 
ten ja asuntojen vuokratietojen tarkastelu  
onnistuu tulevaisuudessa sähköisesti.  
Asumisen ja Rakentamisen ePalvelut  
-hankkeen tavoitteena on sähköistää asu- 
misen ja rakentamisen palvelut vuoteen 
2013 mennessä.

– Palvelujen sähköistäminen on iso 
urakka, mutta sen hyödyt ovat kiistatto-
mat. Tärkeintä on se, että palvelut teh-
dään käyttäjäystävällisiksi. Esimerkiksi 
rakennusluvan hakeminen onnistuu jat-
kossa yhdestä verkko-osoitteesta itselle 
sopivaan aikaan, eikä aikaa tarvitse enää 
käyttää matkustamiseen paikasta toiseen 
tai tietää mikä viranomainen luvan mis-
säkin vaiheessa käsittelee, sanoo asunto- 
ja viestintäministeri Krista Kiuru.

Sähköistettävät palvelut jaetaan kol-
meen ryhmään: rakentamisen lupapal-
veluihin, asumisen palveluihin sekä elin-
ympäristön tietopalveluihin. Tavoitteena 
on, että vuodesta 2014 alkaen palvelun- 
tarjoajat, kuten esimerkiksi kunnat ja 
ELY-keskukset, voivat siirtyä käyttä-
mään sähköisiä palveluja perinteisten 
rinnalla.

Rakennetun ympäristön palvelujen säh- 
köistämisellä voidaan myös vähentää nii- 
den hiilijalanjälkeä jopa 40 prosenttia nyt  
käytössä oleviin prosesseihin verrattuna. ■
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